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OPINIONI | AUDITUESVE TE PAVARUR
DREJTUAR AKSIONEREVE TE TRANSOILGROUP SH.A

Raporti mbi pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasgyrat financiare shogéruese té “Transoilgroup sh.a” (“Shoqéria”),té cilat
pérfshijné Pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2012, dhe pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqgyrén e ndryshimeve né kapital dhe Pasqyrén e lévizjes sé flukseve monetare
pér vitin ushtrimor t& mbyllur, si dhe njé pérmbledje té politikave té réndésishme kontabél dhe
shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit per Pasqyrat financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasgyravee
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe pér ato kontrolle té
brendshme, té cilat drejtimi i pércakton si té nevojshme pér té mundésuar pérgatitjen e
pasgyrave financiare gé jané pa gabime materiale, gofté pér shkak té mashtrimit ose té
gabimeve.

Pérgjegjésia e Audituesve

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin
toné. Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit.
Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e té kryejmé
auditimin pér té marré siguri té arsyeshme gé pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, duke
pérfshiré vierésimin e rrezigeve té anomalive materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit. Gjaté vlerésimit té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare
té shoqgérisé né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér
rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit té
brendshém té shoqérisé. Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
parimeve té kontabilitetit t& pérdorura dhe pranueshmériné e cmuarjeve kontabile té kryera nga
drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqgyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtashme pér
té siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té pozicionit
financiare té Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2012, si dhe té performancés financiare dhe té flukseve
monetare té saj pér vitin ushtrimor té mbyllur, né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit.



TRANSOILGROUP SHA

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mije Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénime  Mé 31 Dhjetor 2012 Mé& 31 Dhjetor 2011

Aktive afatgjata materiale 8 393.402 -
Totali i aktiveve afatgjata 393.402 -
Inventari 5 45.438 -
Llogari té arkétueshme 6 172.681 -
TVSH e arkétueshme 5.811 -
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 7/ 2.094

Mjete monetare dhe depozita

afatshkurtra 4 1475 -
Totali i aktiveve afatshkurtra 227199 -
TOTALI AKTIVEVE 620.601 -
Kapitali aksioner 12 10.000 -
Fitim/ Humbje e pashpérndaré (759.625) -
Totali i kapitalit aksioner (749.625) -

Detyrimet afatgjata

Detyrime afatgjata 9 42.965 -
Pjesa afatgjaté e detyrimit té gerasé
financiare 13 3.692

46.657 -

Detyrime afatshkurtra

Llogari té& pagueshme 10 742.101 -

Detyrime afatshkurtra té tjera 11 138.840 -

Pjesa afatshkurtér e detyrimit t& qerasé

financiare 13 2:.172

Llogari t&é pagueshme ndaj paléve té

lidhura 19,22 440.456 -
1.323.569 -

TOTALI | DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT AKSIONER 620.601 -

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-18 gé jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra fm/andmgprovuar nga drejtimi i shogérisé mé 20 Qershor 2013.
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TRANSOILGROUP SHA

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mije Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
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Chcrane Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shitjet 14 514.951 -
Renta Minerare (561.495)
Té ardhurat neto 463.456 -
Shpenzime pér materiale 15 (764.538) -
Ndryshimi i gjendjes se inventarit 5 40.072 -
Shpenzime personeli 16 (141.172) -
Shpenzime té pérgjithshme dhe
administrative 17 (118.662) -
Zhvlerésimi dhe Amortizimi 8 (2.855) -
Té ardhura/ Shpenzime té tjera neto 18 (230.499) -
Humbje nga veprimtaria operative (754.198) -
Té ardhura financiare 19 684 -
Shpenzime financiare 20 (6.111) -
Humbja para tatimit (759.625) -
Tatim fitimi 21 - -
Humbja neto (759.625) -

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet t€ lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né

faget 5—18 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



TRANSOILGROUP SHA

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mije Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Kapitali Fitimi/ (Humbje) e

aksioner pashpérndaré Totali
Mé 1 Janar 2011 = = 2
Humbja neto pér vitin = - -
Mé 31 Dhjetor 2011 = 2 .
Kontributi né kapitalin aksioner 10.000 - 10.000
Humbja neto pér vitin - (759.625) (759.625)
Mé 31 Dhjetor 2012 10.000 (759.625) (749.625)

Pasqyra financiare e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese
né faget 5-18 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.



TRANSOILGROUP SHA

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mije Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

Shénime 31 Dhjetor 2012 31Dhjetor 2011
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbja) neto para tatimit (759.625) -
Rregullime pér: - -
Zhvlerésime dhe amortizime 8 2.855 -
Provizione afatshkurtér Albpetrol 17 123.139
Provizione pér nxjerrje jashté pérdorimit 9 907 -
Kosto pér marrjen né kontroll t& zonés
naftémbajtése Visoka 18 192.657
Fitimi operativ pérpara rregullimeve né
kapitalin punues (440.067) -
Rénia/ (Rritja) né llogari t& arkétueshme dhe té
tjera té arkétueshme 6 (180.586) -
(Rritja) né inventar 5 (45.438) -
Rénia/ (Rritja) né llogari t&é pagueshme dhe té
tjera t&é pagueshme 10,11 805.724 -
Rritja né llogari t& pagueshme ndaj paléve té
lidhura 19,22 247.799
Fluksi monetar i gjeneruar nga veprimtaria e
shfrytézimit 387.432 -
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e
shfrytézimit 387.432 -
Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerje prone, makineri dhe pajisje 8 (396.257) -
Fluksi monetar neto i pérdorur/ gjeneruar nga
veprimtarité e investimit (396.257) -

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Kontributi né kapitalin aksioner 12 10.000 -
Té ardhurat nga huamarrjet - -

Fluksi monetar neto né veprimtarité e

financimit 10.000 -
Rritja/ (Rénia) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té saj 4 75 E
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& saj mé 1
Janar - -

Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit - -

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tjera mé 31
Dhjetor 2012 1.175 -

Pasqyra e flukseve monetare duhet t€ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-18 gé
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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TRANSOILGROUP SH.A
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Transoilgroup SH.A (“Shogéria”) éshté themeluar me 22 Néntor 2011 sipas ligjeve t& Republikes se
Shqipérisé me gendér né Tirané. Shogéria ka filluar aktivitetin gjaté vitit 2012 dhe nuk ka veprimtari té
méparshme. Qé nga Shkurti i 2012 shogéria eshte pérfshiré né operacionet e kérkimit, zhvillimit dhe
prodhimit t& hidrokarbureve né Shagipéri.

Shogéria operon né Shqipéri né zonén naftémbajtése té Visokes sipas Marréveshjes Hidrokarbureve
t& shogérisé mémé Transoilgroup AG (Zvicér) dhe Albpetrol SH.A (Albpetrol), shogéri ne pronési
shteterore nén licencén ekzistuese té Albpetrol me Agjensiné Kombétare té Burimeve Natyrore
(AKBN). Marréveshja e Visokés u be efektive né Dhjetor 2008 dhe ka njé kohézgjatje prej 25 vitesh
me mundesine e zgjatjes se afatit, me kerkese ne shogerise dhe aprovimin nga geveria dhe entet
regullatore.

Shogéria mé 31 Dhjetor 2012 kishte té punésuar 191 punonjés (31 Dhjetor 2011: asnjé punonjés)

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
24 Baza e pérgatitjes

Paqyrat financiare jané pérgatitur sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

Bazuar né& SKK 11 "Tatimi mbi fitimin", paragrafi 4, shoqgéria ka zgjedhur t&¢ mos njohé tatimet e shtyra
né pasqyrat financiare pér periudhén gé& mbyllet me 31 Dhjetor 2012.

2.2 Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e prezantimit
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, por USD é&shté monedha funksionale e shogérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vierésimin dhe supozimet
té cilat ndikojn& né aplikimin e pilitikave kontabél dhe raportimin e shumave té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet e nénvizuara rishikohen né meényré té vazhdueshme. Rishikimet e
vlerésimeve kontabél jané t& njohura né periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né
periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efekt t& réndésishém né& shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet shpjeguese pérkatése té kétyre pasqyrave financiare.
Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh
thjeshtésiné e aktiviteteve té realizuara nga shogéria.
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TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (vazhdim)

25 Vijueshméria

Shoqéria operon né& emér té shogérise mémé Transoilgroup AG, sipas Marréveshjes sé
Hidrokarbureve midis Transoilgroup dhe Albpetrol sh.a, shoqéri hidrokarburesh shtetérore. Sipas
kushteve t&é Marréveshjes sé Hidrokarbureve, Shogéria dhe méma duhet té kryejné shpenzime
kapitale né& fushén e naftés prej 6 milion USD dhe niveli mé i larté i shpenzimeve, sipas plan biznesit
t& Shoqérisé éshté parashikuar pas vitit 2013. Investimi ka si qéllim té pérmirésojé pasijet dhe
infrastrukturén ekzituese, shpimin e puseve té reja dhe rritjen e prodhimit t& naftés t& papérpunuar né
nivelet e tregtimit.

Gjaté vitit t&¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2012, shoqgéria ka pasur njé humbje neto prej 759.625 mijé Lek,
dhe po né até daté detyrimet afatshkurtra t& shoqérisé tejkalojné aktivet afashkurtra me 1.096.370
mijé Lek. Megjithaté, kéto humbje jané té parashikuara né planin e biznesit t& shoqérisé pér tre vitet e
para té aktivitetit t& saj, kjo pasi pér shkak t& natyrés sé industrisé niveli i prodhimit nuk do té jeté i
tregtueshém derisa niveli i investimeve kapitale té jeté kryer.

Qé nga data e pasqyrave financiare, shogéria éshté né drejtimin e duhur pér t& pérmbushur objektivin
e investimeve kapitale prej 6 milion USD t& kérkuara nga marréveshja deri né fund té vitit 2013.
Kompania mémé éshté né bisedime me disa investitoré potencialé pér té siguruar financime té
mijaftueshme pér té pérmbushur kérkesat pér investime afatgjata t& parashikuara né plan biznesin e
shoqgérisé. Pérveg késaj, shoqéria éshté duke kryer njé vlerésim té rezervave té rikuperueshme né
fushén e naftés pérmes metodave konvencionale duke pérdorur njé firmé té pavarur ndérkombétare.

Aftésia e shoqgérisé pér té sjellé fushén e naftés né nivele t& géndrueshme té prodhimit varet nga
aftésia e kompanisé mémeé, Transoilgroup AG pér té siguruar financime pér té pérmbushur kérkesat e
investimeve

Drejtimi i shogérisé dhe méma kané arritur né pérfundimin se ésht¢ e mundshme qé financim i
mjaftueshém do t& sigurohet dhe se éshté e pérshtatshme té pérdoret parimi i vijimésisé né pérgatitjen
e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012.

3. POLITIKAT KONTABEL TE RENDESISHME

Politikat kontabél t& méposhtme jané& aplikuar né ményré té vazhdueshme né periudhat e paragitura,
pérveg rasteve ku specifikohet ndryshe.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistronen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né até daté. Fitimi ose humbja
nga kémbimi pér zérat monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té
njé monedhe té& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimet
jo-monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g¢ maten me vleré té drejté kémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné
nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme dhe té tiera té arkétueshme,
mjete monetare dhe t& tjeré ekuivalente, huamarrje, dhe llogari t¢ pagueshme dhe té tiera té
pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté, pérvec
instrumentave jo me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes, plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérvec si¢c pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet meé poshte.
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TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME (vazhdim)

32 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqgérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret¢ pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, & &shté data né té cilén shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqgérisé
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté

Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté pérfshijné arken, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té& paré
me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare dhe té tjeré ekuivalenté
pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet
kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité
financiare t& debitorit, mundésia qé& debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen
tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té& parashikuara t& parasé té skontuara
me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejt¢ dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huamarrje

Huamarrjet njihen fillimisht me kosto dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve.

Té tjeré

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t&é amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Viera e drejté

Vlera e drejté e pérllogaritur pér mjetet monetare dhe té tjeré ekuivalenté, llogari té arkétueshme dhe té
tiera té arkétueshme, llogari t&¢ pagueshme dhe té tjera t& pagueshme, huamarrjeve, duke zbritur cdo
rénie né vleré , pérafron me vlerat e tyre kontabél.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital.
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TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME (vazhdim)

3.3 Aktivet Afatgjata Materiale

(i) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢cdo kosto tietér té lidhur
drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e
cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.

Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe
transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga ku aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé.

Né& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t&¢ ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shities me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen pér vlerén neto né pasqyrén e teé ardhurave dhe
shpenzimeve.

(i) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményre té besueshme.
Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve fikse né aktivitetet e prodhimit t& hidrokarbureve llogaritet duke pérdorur metodén
e njésisé sé prodhimit duke iu referuar pérgindjes sé prodhimit né vit e lidhur me rezervat e vertetuara
dhe t& mundshme.

Pér aktivet t& tjera, amortizimi &shté njohur né pasqyrén e té ardhurave duke pérdorur metodén
lineare mbi jetén e dobishme té vlerésuar pér cdo pjesé t& aktiveve materiale afatgjata. Toka nuk
amortizohet. Vlerésimi i jetés s& dobishme,vlerés sé mbetur dhe metodés sé amortizimit rishikohen né
fund té cdo periudhe raportuese, me efektin e ndonjé ndryshimi té llogaritur.

Jetégjatésia e vlerésuar pér periudhén aktuale dhe metodat respektive té amortizimit jané si mé
poshté: Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né fund té cdo periudhe
raportuese.

Kategorité kryesore té aktiveve fikse amortizohen me metodén lineare duke pérdorur jetét e dobishme
té méposhtme:

Pérmirésimet e objekteve me gera mé e vogla nga kohézgjatja e gerasé ose jeta e dobishme
Mobilje dhe instalime 5-10vite
Pajisje informatike dhe zyre 3-5 vite
Makineri 5-8 vite
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TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3 POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME (vazhdim)
3.4 Inventari
Inventarét vlerésohen me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme

Kostoja pérfshin té gjitha kostot e ndodhura né njé situaté normale biznesi pér sjelljen e inventaréve
né vendodhjen dhe kushtet e tyre aktuale. Kostoja e naftes s& papérpunuara &shté kostoja e blerjes
ose kostoja e prodhimit, duke pérfshiré pjesén e zhvlerésimit, firos dhe amortizimit dhe té pérgjithshme
bazuar né kapacitetin normal. Kostoja llogaritet n€ bazén e peshes mesatare.

Vlera neto e realizueshme bazohet né vierésimin e cmimit t& shitjes gjaté aktivitetit normal té biznesit
duke zbritur kostot e vierésuar pér kompletimin dhe pérfundimit e shitjes.

3.5 Zhvlerésimi

0] Aktivet financiare

Njé aktiv financiar éshté konsideruar i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive gé tregon se njé apo
mé& shumé ngjarje kané pasur njé efekt negativ mbi flukset monetare té& ardhshme té atij aktivi.

Njé humbje nga rénia né vleré e njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar éshté llogaritur si
ndryshim midis vierés sé tij kontabél dhe vilerés aktuale té& flukseve té ardhshme monetare té
vlerésuara gé jané skontuar me normén fillestare té interesit efektiv.

Njé humbje nga rénia né vleré rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka
ndodhur pasi &shté njohur humbja nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&€ matura me koston e
amortizuar rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar
nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vierésohet viera e rikuperueshme e
aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi ose njésive té tij t& gjenerimit t&
parasé tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Provizione

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj¢ ngjarjeje t&€ shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té& kérkojé flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme té parasé€ me
njé normé skontimi para tatimit g& pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé
dhe pér risqet gé lidhen me detyrimin e njé shume dhe kohézgjatje t&€ pasigurt.

3.7 Kostot e gmontimit

Bazuar n& Marréveshjen Hidrokarbure, shogéria duhet g& né fund té& koncesionit té kthejé mjedisin né
gjendjen e tij fillestare. Drejtimi ka konluduar se shogéria ka detyrim pér t& cmontuar vetém makinerité
dhe pajisjet t& vendosura pas datés sé marrjes né dorézim té zonés naftémbajtése dhe jo té paisjeve
gé kané gené paraprakisht te vendosura. Kostot e cmontimit jané matur me vlerén aktuale té bazuar
né vleréimin mé té miré té drejtimit mbi shpenzimet, t& kérkuar pér té shlyer detyrimin aktual né datén
e bilancit.
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TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME (vazhdim)

3.8 Detyrimet té ripagueshme né natyré

Detyrime ge ripagueshme ne natyré mund kryhet n& dy ményra. Shoqéria mund té marri hua inventaré
nga njé palé tjetér si psh Albpetrol ose t& dorezoje mé pak nafte t& papérpunuar tek Albetrol sesa
éshté e pércaktuar né Marréveshjen e Hidrokarbure. Ne baze te marveshjes hidrokarbure ka dy lloj
sasishe nafte te pa perpunuar ge shogeria duhet te dorezoj Albpetrolit:

e Te pagueshme ne natyre 70%, te prodhimit ge pakesohet me 10% ne vit te prodhimit te
periudhes 6 mujore ge pason menjehere marrjen ne dorezim nga shoqgeria te zones
naftembajtse (“prodhimi i parashikuar”);

e Prodhimi i mbetur do te ndahet me tej duke i kaluar ne natyr Albpetrolit nje sasi (1%-6%)
bazuar né rikuperimin e kostove (“sipas ndarjes sé Albpetrol”) dhe faktorit R.

Detyrimet né natyré njihen fillimisht me vierén e drejté. Detyrimet vilerésohen me mé té voglén e vlerés
sé& mbetur dhe vlerés sé drejté né datén e raportimit kundrejt njohjes fillestare. Pér shlerjen e
detyrimeve né mjete monetare, né cdo daté raportuese detyrimet vierésohen me vlerén e drejté duke
marré parasysh ndryshimet né vlerén e drejté té paraqgitura né pasqyrén e té ardhurave. Pér detyrimet
gé duhet té shlyhen né natyré, humbjet regjistrohen né periudhén e mépasshme, kurse fitimet jo.

3.9 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shitia e mallrave gjaté aktivitetit normal maten me vlerén e drejté t&€ shumeés sé
arkétuar ose llogarive té arkétueshme neto nga zbritjet dhe nga taksat e lidhura me shitjet.

3.10 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura nga interesi né llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit. Té ardhurat financiare njihen kur ato ndodhin. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime
interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve
financiare t& mbajtura me vleré té drejté pérmes fitim/ humbjes (ngs ekzistojn&) dhe humbjet nga
zhvlerésimi i aktiveve financiare

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejté né& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi t&€ ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés.

Bazuar né ligjin shqiptar si dhe né Marveshjen Hidrokarbure, shogeria, éshté subjekt i tatimit mbi té
ardhurat né normén 50%. Baza e tatueshme éshté “Fitimi nga Nafta” e cila éshté e pércaktuar sipas
mekanizmit te faktorit R. Hidrokarburi i pérfituar éshté pjesa e mbetur e sasisé totale té hidrokarburit té
prodhuar né njé periudhé té pércaktuar pasi éshté zbritur kostoja e hidrokarburit, e cila éshté pjesa e
hidrokarburit t& prodhuar gqé kontraktori ka té drejté té pérdoré pér t&é mbuluar kostot e kapitalit dhe
shpenzimeve operative, duke pérfshiré 10 % taksé& minerare mbi t& ardhurat nga shitja. Shpenzimet e
interesit, dhurimet, gjobat, shpérblimet, shpenzimet e shpérndarja nga zyra géndrore qé kalojné pértej
shumeés sé pércaktuar nga Marréveshja e Pérbashkét t&€ Prodhimit, dhe shpenzime té tjera té
paarsyeshme dhe té panevojshme pér operacionet e hidrokarbureve jané té pa rikuperueshme.
Shpenzimet e akumuluara gjaté fazés sé kérkimit dhe zhvillimit jané totalisht t& rikuperueshme pa
géné objekt i zhvlerésimit.

Kostot e pérfundimit dhe restaurimit jané plotésisht t& rikuperueshme pas miratimit t& vlerésimit nga
AKBN, dhe Kostot e vlerésuara t&¢ Pérfundimit do i€ pérfshihen né Kostot e Hidrokarburit dhe né
pérputhje me marréveshjen e réné dakort midis paléve dhe né& kohén e kérkuar.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

4. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE TE TJERE

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tjeré pérbé&hen si mé poshté:

Meé 31 Dhjetor 2012

Mé 31 Dhjetor 2011

Arka
Mjete monetare né LEK 269 -
Mjete monetare né EUR - -
269 -
Banka
Llogari rrjedhése né LEK 740 -
Llogari rrjedhése né EUR 137 -
Llogari rrjedhése né USD 29 -
906 =
1.175 -

5. INVENTARI

Inventari pérbé&het si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2012

Mé 31 Dhjetor 2011

Materiale té tjera 5.366 -
Hidrokarbur i papérpunuar 40.072 -
45.438 -

6. LLOGARITE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme te lidhura me hidrokarburin e papérpunuar té shitur gjaté periudhés jané

172.681 mijé Leké (31 Dhjetor 2011: zero)

Shoqgéria e ka vlerésuar kété shumé si plotésisht té rikuperueshme dhe

borxhe té kéqija.

7. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra pérbé&hen si mé poshté:

nuk ka krijuar provision pér

Mé 31 Dhjetor 2012

Mé 31 Dhjetor 2011

Garancité pér geraté
Shpenzimet e parapaguara ndaj
furnitoréve

1.812

282

2.094

151
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TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

9. DETYRIME AFATAGJATA

Pasi shogéria mori né kontroll zonén naftembajtése, disa sasi té inventarit t€¢ hidrokarbureve te
papérpunuara, té cilat i pérkisnin Albpertrol, u lané né magaziné. Kjo sasi do té rikthehet pasi
Marréveshja e Pérbashkét e Prodhimit t& mbarojé.

Detyrimet afatgjata mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 jané té pérbéra si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2012 Mg 31 Dhjetor 2011

Detyrime afatagjata ndaj Albpetrol 42.058 =
Provizion pér cmontim 907 -
42.965 -

Provizioni i gmontimit lidhet me obligimin e shogérisé pér zhvendosjen e aktiveve té veta dhe kthimin e
mjedisit né gjendjen e méparshme sipas Marréveshjes sé€ Pérbashkét t&€ Hidrokarbureve.

10. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme jané& detyrime pa interes ndaj furnitoréve vendas dhe té huaj dhe jané té
vendosura zakonisht né njé périudhé gé varion nga 30 deri né 180 dité.

Mé 31 Dhjetor 2012 Mé 31 Dhjetor 2011

Detyrime ndaj furnitoréve 738.992 -
Detyrimet té pérllogaritura pér

furnitorét 3.108 -

742.101 -

11. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Llogarité e pagueshme té tjera mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 jané té pérbéra si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2012 Mé 31 Dhjetor 2011

Detyrime ndaj punonjésve 11.275 -
Sigurime shogérore 2.034 -
Tatimi mbi pagat 1.667 -
Detyrime ndaj Albpetrol 123.155 -
Detyrime té tjera t& pagueshme 709 -
138.840 -

Llogarité 'e pagueshme ndaj Albpetrol paragesin provizionin gqé shogéria ka njohur pér sasiné e
hidrokarbureve té& papérpunuara té cilén shogéria ia ka derguar Albertrol né& pérputhje me
Marréveshjen e Pérbashkét t& Prodhimit mé 31 Dhjetor 2012. Kjo sasi éshté njé pérllogaritje dhe
mund t& ndryshojé derisa nj¢ shumé e tille t& auditohet nga AKBN ose Albpetrol, megjithaté drejtimi
nuk pret ndonjé ndryshim té réndésishem.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

12. KAPITALI AKSIONER

Kapitali aksioner fillestar i kontribuar nga aksionerét e shoqérisé me efekt né vitin 2012 ishte Lek
10.000 mije.

2012 2011
Viera Viera
nominale nominale
Numri i né Numri i né

aksioneve % Pronésisé ALL'000 aksioneve % Pronésisé ALL'000
Transoilgroup AG -
Zvicér 100'000 100% 10.000 - - -

100'000 100% 10.000 - = &

13. HUAMARRJET

Qeraja financiare

Me 29 Qershor 2012 shogéria nénshkroi nj¢ marréveshje geraje financiare tre vjecare pér gjashté
makineri pér njé total t& qerasé financiare 85.450 Euro. Kjo marréveshje ka njé pérgindje vjetore
interesi prej Euribor 12M + 1.54%.

Makinerit¢ me gera sipas késaj marréveshje jané vendosur si garanci pér detyrimet e k&saj geraje
financiare.

Maturimet e detyrimeve afatgjata jané paragitur si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2012 Mé 31 Dhjetor 2011

Brenda njé viti 2472 -
Pas njé viti por jo mé& shume se

pesé vjet 3.692 -

Mé shumé se pesé vjet - =

5.864 -

14. TE ARDHURA
Té ardhurat pér fundin e vitit 31 Dhjetor 2012 pérfshijné shitjet e hidrokarbureve té papérpunuara.
15. SHPENZIME PER MATERIALE

Shpenzimet pér materiale pér fundin e vitit 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 pérb&hen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Kostot e Iéndés tretése (5667.978) -
Karburanté dhe |&€ndé djegése (20.605) -
Energji elektrike (26.846) -
Materiale te tjera (20.044) -
Hidrokarbure té& papérpunuara (129.065) -
(764.538) -




TRANSOILGROUP SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

16. SHPENZIVMIE PERSONELI

Shpenzimet e personelit pér fundin e vitit 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 pérbé&hen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2011

Kostot e personelit t& prodhimit (93.746) -
Kostot e personelit t& administratés (47.426) -
(141.172) <

17. SHPENZIME TE PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE

Shpenzime té tjera pér fundin e vitti 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 pérbéhet si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2011

Tarifa konsulence (14.234) -
Shpenzime uji, gas dhe energji (6.333) -
Shérbime ruajtje (12.662) -
Shpenzime qeraje operative dhe
financiare (15.590) -
Udhétime dhe dieta (6.140) -
Shpenzime testimi (2.021) -
Riparimi dhe mirémbaijtje (5.420) -
Shpenzime primi sigurie (444) -
Shpenzime indirekte menaxhimi (36.938) -
Shpenzime telekomunikacioni (2.548) =
Shpenzime té tjera administrative (16.333) =
(118.662) -

18. TE ARDHURA/ SHPENZIME TE TJERA, NETO

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2011

Transaksione me palét e lidhura (192.657) =
Kostot e gmontimit (907) =
Shpenzime té tjera (36.935) =

(230.499) =

19. TE ARDHURA FINANCIARE

Humbjet nga kurset e kémbimit, neto pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 pérb&hen si mé

poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Té ardhurat financiare 36 -
Fitimet nga ndryshimi i kursit té
kémbimit 648 -

684
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

20. SHPENZIMET FINANCIARE

Té ardhurat nga interesi, neto pér fundin e vitit 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 pérbéhen :

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Shpenzimet e interesit (380) -
Humbjet nga ndryshimi i kursit te

kémbimit (B1731) -

(6.111) -

21. TATIM FITIMI

Norma ligjore e tatimit t& shoqérisé mbi hidrokarburet &shté 50% pér vitin‘ e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(2011: 50%) (ju lutem referohuni shénimit 3.11)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 shogéria ka njé humbje nga tatimi prej 570.660 mijeé Lek e cila
nuk éshté njohur né pasqyrat financiare. Shogéria ka zgjedhur t& mos rregjistrojé ndonjé aktiv apo
detyrim mbi tatimin e shtyré né pasqgyrat e saj financiare.

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Fitim/(humbje) i periudhés para tatimit (759.625) -
Plus: Shpenzimet e pazbritshme 322.322 -
Shpenzime pér zgjerim kapitali (396.256) -
Fitim/(humbje) e tatueshme pér vitin (833.559) -
Humbjet e taksueshme té& mbartura (307.761) -
Fitim/(humbje) e tatueshme né fund té vitit (1.141.320) -
Taksa e hidrokarbureve 50% (570.660) -
Tatimi i parapaguar gjaté vitit - -
Tatimi i pagueshém né fund té vitit - -
Aktivi tatimor né fund té vitit (570.660) -

Ka shpenzime té dokumentuara té cilat nuk jan& né pérputhje me standardet e aprovuara nga
autoritetet tatimore. Ato jané té rregjistruara si shpenzime té pazbritshme pér arsye tatimore.

Humbjet tatimore té mbartura pérfagésojné kosto hidrokarburi t& parikuperuar t&€ operatorit té
meéparshém té cilat mund té perdoren nga operatori i tanishém bazuar né marréveshjen e transferimit
me AKBN dhe Albpetrol.

Kthimet tatimore jané té paragitura cdo vit, por fitimet ose humbjet e deklaruara pér géllime tatimore
mbeten t& provizionuara derisa autoritetet (Albpetrol dhe AKBN) t& shqyrtojné kthimet dhe rregjistrimet
e taksapaguesve dhe té& l&shojné njé vierésim final. Nafta e pérfituar dhe kostot e parikuperuara jané
subjekt i Ligjit t¢ Hidrokarbureve dhe Marréveshjes s& Perbashkét té Hirdokarbureve ( ju lutem
referohuni shénimit 3.11).
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(shumat né mijé Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

22. PALET E LIDHUARA

Shogéria kontrollohet nga kompania méme Transoilgroup A.G, Zvicér e cila ka mundésuar fondet e
nevojshme pér vazhdimésiné e operacioneve té hidrokarbureve.

Tabela e méposhtme paraget sasiné totale té transaksioneve qé jané kryer me palét e lidhura per vitin
pérkatés financiar.

A) Blerje mallrash dhe shérbimesh

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shpenzime té pérgjithshme dhe
administrative té paguara nga
shogéria mémeé né emér té
Transoilgroup SHA 13:592 -
Kosto té shpérndara 42.270 -
55.862 -

B) Llogari té pagueshmé ndaj paléve té lidhura

Shoqéria ka llogari t& pagueshme ndaj perfagésuesit ligjor té shoqgérisé Z. Shefqet Dizdari, i cila ka
béré njé parapagesé né emer té shoqgeérise.

Transoilgroup SH.A.mori né kontroll zonén naftémbajtése nga operatori i méparshém |.E.C Visoka
Sh.p.k, ku té drejtat dhe detyrimet i jané transferuar asaj.

Né datén e raportimit, llogarité e pagueshme té¢ meéposhtme ju detyrohen paléve té lidhura:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Financime nga shogéria mémeé 150.157 -
Shuma té paguara né emeér té
Transoilgroup SHA 59.013 -
Kosto té shpérndara 39.986 -
Detyrimet e akumuluara nga
operatori i méparshém 187.750 -
Detyrime ndaj Transoilgroup AG 436.906 -
Detyrime ndaj administratorit 3.560 -
440.456 -

Pé&rvec pagave ndaj grupit té drejtimit, asnjé kompesim tjetér nuk éshté béré ndaj tij.
Natyra e marrédhénies me palét e lidhura

Shogéria ka hyré né kéto transaksione me palét e lidhura t& mésipérme me kushte reciproke pér té
cilat éshté réné dakort.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
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22. PALET E LIDHUARA (Vazhdim)
Termat dhe kushtet e transaksioneve me palét e lidhura

Shitjet dhe blerjet nga palét e lidhura jané kryer sipas ¢mimit normal té tregut. Balancat e mbetura
ende né fund t& periudhés jané té pasiguruara, pa pagese interesi dhe shlyerja ndodh né mjete
monetare. Nuk ka asnjé garanci t& dhéné ose té marré ndaj llogarive té pagueshme ose té
arkétueshme me palét e lidhura. Mé 31 Dhjetor 2012, shogéria nuk ka béré ndonjé fshirje pér borxhe
te dyshimta me palét e lidhura (2011: Zero). Ky vlerésim ndérmerret cdo vit duke ekzaminuar
pozicionin financiar t& paléve té lidhura dhe tregun ku operojné ato.

23. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Angazhime qeraje

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Brenda njé viti 10.900 =
Pas 1 j & shumeé 5 vjet

as 1 por jo mé shumeé se 5 vje 51.200 Y

Mé shumeé se 5 vjet 5.048 -

37.148 -

Angazhimet lidhen me geraté operative pér hapésirat e zyrave dhe magazinave.

Céshtjet ligjore

Shogéria éshté né proges ligjor me autoritetet shqiptare tatimore. Autoritetet tatimore pretendojné gé
shoqéria duhet t& paguajé TVSH dhe detyrime akcize pér njé material tretés té léngshém te importuar
pér sa kohé gé kjo Iéndé nuk éshté pérdorur né procesin e kérkimit dhe zhvillimit. Shuma e detyrimit t&
gjobés e pretenduar nga autoritetet tatimore éshté 187 milion Lek. AKBN (Agjensia Kombétare e
Burimeve Natyrore) dhe veté autoritetet tatimore kané léshuar nj¢ miratim e cila shpjegon garté gé
Transoilgroup SH.A. nuk éshté subjekt i tatimit pér tretésa likuid t& importuar gjaté procesit normal té
prodhimit. Drejtimi i shogérisé éshté keéshilluar nga avokati i saj qé céshtja té jeté e suksesshme dhe
pér kété drejtimi ka vendosur t& mos njohé ndonjé provision né pasqyrat financiare.

24. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje t&¢ mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né
kéto pasqyra financiare.
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